公告第 55 号

入札公告

上田市が発注する業務について、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号。以下「政令」という。)第167条の6の規定により、次のとおり公告します。

令和6年4月5日

上田市長 土 屋 陽 一

1 入札対象業務

業務名	令和6年度 国補保全松林健全化整備事業業務委託 (上田第1区)
業務箇所	上田市下室賀
業務概要	松くい虫被害木伐倒燻蒸処理 V=130 m³
完成期限	令和6年7月5日
失格基準価格制度	適用あり

2 入札者の資格条件

令和4年・5年・6年度上田市森林整備業務入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件をすべて満たしていることが必要です。なお、下記条件に違反をした入札は無効となります。

施工実績	不要
本社の所在地	上田市内に本社を有していること。
その他	① 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4第1項及び第2項各号の規定に該当しない者であること。 ② 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく民事再生手続開始の申立がなされている者(更生手続開始又は民事再生手続開始の決定を受けた後、競争入札参加資格の再認定を受けた者を除く。)でないこと。

③ 上田市暴力団排除条例(平成24年条例第6号)第2条第2号
に規定する暴力団員又は同条例第6条第1項に規定する暴力団
関係者でないこと。

3 入札日程等

設計図書の閲覧	令和6年4月5日(金)から令和6年4月17日(水)まで、上田市
	ホームページ、財政部契約検査課において行います。(窓口での閲覧
	は閉庁日を除く午前9時から午後5時まで)
質問書の受付	令和6年4月5日(金)から令和6年4月10日(水)まで(最終日
	は午後4時まで)に財政部契約検査課へ提出してください。なお、
	提出時に質問の到達確認を行ってください。
	様式は指定(上田市ホームページ掲載)のものとします。
が の の の の の の の の の の の の の の の の の の の	令和6年4月12日(金)までに、上田市ホームページへ掲載しま
質問への回答	す。
	① 提出書類
	ア 入札書(3桁のくじ番号を記載して下さい)
	イ 専門技術者数申告書(上田市ホームページに掲載)
	※アは中封筒に入れ、イは中封筒に入れず外封筒に入れて郵
	送してください。
1 +1 まの	② 提出期限
入札書の	令和6年4月17日(水)に上田郵便局に到着し、同日24時ま
提出方法等	での受領印が表示されたものを有効とする。
	③ 提出方法
	一般書留又は簡易書留により上田郵便局留置として郵送して
	ください。
	上田市郵便入札実施要綱(平成19年告示第140号)に違反
	した入札は無効となります。
開札日時・場所	令和6年4月19日(金) 午前9時45分
	本庁舎3階301・302会議室

4 入札事項等

入札保証金	入札金額に消費税及び地方消費税を加算した額の5%とし、納付は
	免除します。
	(ただし、落札者が契約を締結しない場合は納付を要します。)
契約保証金	付保割合10%以上の金銭的補償(ただし、過去2年間に市又は国、
	他の地方公共団体と同種・同規模の業務実績を2回以上有する者は

	免除します。)
前払金	行いません。
部分払	行いません。
その他	入札参加者が1者のみの場合も有効とし開札します。

5 落札者の決定方法等

- (1) 落札決定順位について
 - ① 同日に開札される複数の森林整備業務入札に参加できますが、他の森林整備業務に配置されていない専門技術者数(以下「配置可能な専門技術者数」という。)を超えて落札候補者となることはできません。
 - ② 配置可能な専門技術者数と同数の入札案件の落札候補者となった時点で、落札順位の下位の森林整備業務の入札は無効とします。
 - ③ 配置可能な専門技術者数は森林整備業務入札参加申請時に提出された技術者名 簿によります。
 - ④ 落札決定順位は、開札日の「森林整備業務 一般競争入札予定表」のとおりと します。
- (2) 入札参加資格要件の確認及び落札者の決定は、入札を終了した後に行います。
- (3) 落札候補者となるべき同価の入札をした者が2者以上あるときは、入札書に記載したくじ番号及び、開札前に決定する乱数を用いて落札候補者を決定します。
- (4) 落札候補者は、提出を指示した日を含め2日以内に次の6に掲げる書類を持参しなければなりません。
- (5) 入札参加資格要件の審査は、予定価格以下の金額で応札した者を対象として、落札 候補者から入札価格の低い順に実施し、競争入札参加資格を満たしている者1者が 確認できるまで行います。
- (6) 入札参加資格要件の審査は、審査書類の提出の日を含め3日以内に行います。
- (7) 落札候補者が入札参加資格要件を満たしていることを確認した場合は、落札者として決定し、電話等で連絡します。

6 入札参加資格要件審查書類

- ① 一般競争入札参加資格確認書(上田市ホームページに掲載)
- ② 専門技術者に関する書類
 - ア 配置する技術者の資格等の写し
 - イ 配置する技術者の雇用関係が確認できるもの (健康保険証等の写し)

③その他市長が必要と認めるもの

ア 長野県の森林整備業務入札参加資格確認通知書の写し

7 その他

「上田市一般競争入札(事後審査)実施要綱」、「上田市郵便入札実施要綱」及び「入札 心得」を熟読してください。

8 問合せ先

上田市財政部契約検査課契約担当

FAX 0268-23-5116 (直通)

9 中封筒及び外封筒用貼り付け用紙

点線に沿って切り取り、入札参加者名を記入し中封筒と外封筒に糊で貼り付けてください。貼り付け用紙は次ページです。

【中封筒用】

開 札 日 令和6年4月19日(金) 森林1

業 務 名 令和6年度 国補保全松林健全化整

備事業業務委託 (上田第1区)

業 務 箇 所 上田市下室賀

入札参加者名

【外封筒用1】(表面に貼付け)

₹386-8799

上田郵便局留

上田市財政部

契約検査課 行

到着日付印

【外封筒用2】(裏面に貼付け)

入札書提出期限日 令和6年4月17日(水) 森林1

(到着期限日)

入札書引取日 令和6年4月18日(木)

開 札 日 令和6年4月19日(金)

業 務 名 令和 6 年度 国補保全松林健全化整

備事業業務委託 (上田第1区)

業 務 箇 所 上田市下室賀

入札参加者名